RESULTADO PRELIMINAR - EDITAL Nº 162/2025/ARI - CGAB/IFRO

 O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS ARIQUEMES DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA - IFRO ,
nomeado pela Portaria n.º 2194/REIT - CGAB/IFRO, de 31 de outubro de 2024 (SEI n.º 2453806),
publicada no DOU n.º 212, de 01 de novembro de 2024, Seção 2, pág. 29, no uso de suas atribuições legais
e regimentais conferidas pela Lei n.º 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no D.O.U. de 30 de
dezembro de 2009 e estabelecidas pelo art. 177, inciso XV do Regimento Geral do IFRO, aprovado pela
Resolução n.º 65/CONSUP/IFRO, de 29 dezembro de 2015, art. 65 da Resolução n.º 51/2016/CONSUP
(Regimento Interno do Campus Ariquemes), de 12 de julho de 2016, da Portaria n.º 41/REIT –
CGAB/IFRO, de 12 de janeiro de 2017 (SEI n.º 0002097) posteriores, por meio da Diretoria de
Ensino, TORNA PÚBLICO o Resultado Preliminar do Edital nº 162/2025/ARI - CGAB/IFRO, de 01
de setembro de 2025 para formação de cadastro de reserva na participação do PROGRAMA DE
MONITORIA, destinado aos acadêmicos devidamente matriculados nos cursos de graduação do
IFRO, Campus Ariquemes.

1. RESULTADO PRELIMINAR
1.1. As inscrições submetidas ao Edital nº 162/2025/ARI - CGAB/IFRO ficam classificadas
conforme abaixo.

Quadro 1 — Resultado Preliminar

Disciplina Fitopatologia I

Classificação Nome do Estudante/Matrícula

1º lugar
DAMIÃO MATHEUS DIAS BECKER

(2022105090023)

2º lugar
ESTER GONÇALVES ARCAS DE OLIVEIRA

(2022105090015)

Disciplina Administração Rural

Classificação Nome do Estudante/Matrícula

1º lugar
SNANDA BARBARA LAYENIFER SILVA SCHMIDT

(2025105090022)

Disciplina Extra - Coordenação Agronomia

Classificação Nome do Estudante/Matrícula

1º lugar
EDUARDA DOS SANTOS DE FARIA

(2022105090003)

Disciplina TCC

Classificação Nome do Estudante/Matrícula

1º lugar
RUTHY NATHYELLE DOS SANTOS BRASIL

(2022105100010)

2º lugar
PEDRO HENRIQUE SAWCZUK MONTEIRO

(2022105100002)

ADRIANO MARCOS DANTAS DA SILVA

Documento assinado eletronicamente por Adriano Marcos Dantas da Silva, Diretor(a) Geral,
em 23/09/2025, às 14:55, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2786044
e o código CRC 3D84C046.

Referência: Processo nº 23243.011936/2025-75 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2786044

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0